П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от  03.07.2023 № 928
г. Шуя

Об утверждении порядка поощрения участковых уполномоченных полиции и сотрудников патрульно-постовой службы за высокие показатели работы в служебной деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации городского округа Шуя от 09.11.2018 № 1458 «О наградах и поощрениях Администрации городского округа Шуя»,  Уставом городского округа Шуя, в целях повышения эффективности работы участковых уполномоченных полиции и сотрудников патрульно-постовой службы на территории городского округа Шуя по предупреждению, пресечению и раскрытию преступлений и административных правонарушений, Администрация городского округа Шуя п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок поощрения участковых уполномоченных полиции и сотрудников патрульно-постовой службы за высокие показатели работы в служебной деятельности (прилагается)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации-руководителя аппарата.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава  городского округа Шуя                                            Н.В. Корягина
Приложение

к постановлению Администрации  городского округа Шуя

от  03.07.2023 № 928

Порядок

поощрения сотрудников органов внутренних дел за высокие показатели работы  в служебной деятельности

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и условия поощрения участковых уполномоченных полиции и сотрудников патрульно-постовой МО МВД России «Шуйский», осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Шуя (далее - поощрение).

II. Основание и виды поощрения

1.  Сотрудники органов внутренних дел поощряются за следующую деятельность:

1.1. достижение высоких результатов в обеспечении безопасности граждан, предупреждении, пресечении и раскрытии преступлений и административных правонарушений;

1.2.  участие в обеспечении охраны общественного правопорядка при проведении публичных, культурно - зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий;

1.3. участие в профилактических мероприятиях, проводимых на территории городского округа Шуя;

1.4.  высокие показатели по огневой и физической подготовке, знанию нормативно правовых актов, регламентирующих деятельность сотрудников органов внутренних дел.

2. Виды поощрений:

2.1.  объявление благодарности;

2.2. награждение Почетной грамотой;

III. Порядок поощрения сотрудников внутренних дел

1. Руководитель органа внутренних дел (далее - ОВД) направляет в Администрации городского округа Шуя представление к поощрению сотрудников внутренних дел за высокие показатели работы в служебной деятельности по итогам работы в текущем финансовом году, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

2. Проверка соответствия представленных документов и подготовка постановления Главы городского округа Шуя на поощрение осуществляется заместителем главы Администрации – руководителем аппарата.

3. Поощрение сотрудников участковых уполномоченных полиции и патрульно-постовой службы производиться в торжественной обстановке в канун празднования дня образования указанных служб.

 Приложение

К Порядку поощрения сотрудников

органов внутренних дел

за высокие показатели работы

в служебной деятельности

Главе городского округа Шуя

Н.В. Корягиной

Представление

к поощрению сотрудника МО МВД России «Шуйский», за высокие показатели работы в служебной деятельности

1. Данные о сотруднике ОВД:

1.1. Ф.И.О_________________________________________________________

1.2. должность______________________________________________________

1.3. дата рождения__________________________________________________

1.4. место рождения_________________________________________________

1.5. паспортные данные: серия_________________ №____________________

дата и место выдачи_________________________________________________

1.6. адрес регистрации:______________________________________________

__________________________________________________________________

1.7. номер СНИЛС__________________________________________________

1.8. номер ИНН____________________________________________________

1.9. номер лицевого счета____________________________________________

2. Основание для поощрения (в произвольной форме):____________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«___»___________20____г.

Начальник МО МВД России «Шуйский»     ____________          _____________________

                                                                                                (подпись)                       (расшифровка подписи)